
UCHWAŁA NR III/15 /2024 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z Gminą Zawichost dotyczącego 
uruchomienia linii komunikacyjnej łączącej obszar gminy Zawichost z obszarem gminy Ożarów 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 7 ust 1 pkt. 1 lit. b) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (teks jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 ze zm.) Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na zaawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia przez Gminę Zawichost do realizacji 
zadania własnego Gminy Ożarów w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie tej 
gminy na trasie Ożarów - Zawichost. 

2. Szczegółowy zakres zadania o ltórym mowa w ust.1 określi porozumienie zawarte między Gminą 
Ożarów i Gminą Zawichost. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07280E6-42D0-45EF-B199-E0831ACDC294. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 74 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ) gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie 
powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Natomiast na podstawie art. 
7 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (teks 
jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 ze zm.), Organizatorem publicznego transportu zbiorowego, 
właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest gmina, której powierzono 
zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między gminami  - 
na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich, na 
obszarze gmin, które zawarły porozumienie. 
Porozumienie dotyczyć będzie powierzenia przez Gminę Ożarów zadania z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej na rzecz Gminy Zawichost: 

1. Zawichost – Ożarów 
 Zawarcie porozumienia ma na celu zaspokojenie podstawowych potrzeb komunikacyjnych 
mieszkańców gminy Zawichost oraz Ożarów. Wspólna komunikacja przyczyni się do dalszego 
rozwoju gmin, a w szczególności zapewni dowóz społeczności lokalnej do lekarzy, instytucji 
kultury i podmiotów gospodarczych. 
Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07280E6-42D0-45EF-B199-E0831ACDC294. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/15 /2024 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


